Ketiga pemikir Islam abad pertengahan itu merupakan pemikir yang menonjol dan memiliki pengaruh kuat kalangan umat Islam yang banyak memberikan kontribusi bagi pemikiran politik Islam.

Al-Mawardi, nama lengkap ilmuwan ini adalah Abu Hasan Ali bin Habib al-Mawardi al-Bashri, yang hidup antara tahun 364-450 H/975-1059 M. dia merupakan seorang pemikir Islam terkenal, tokoh terkemuka mazhab Syafi'i, dan pejabat tinggi yang besar pengaruhnya dalam pemerintahan Abbasiyah, dia mendapat kedudukan terhormat pada pemerintahan Khalifah Al-Qadir (991-1031), Khalifah ke-25 Dinasti Abbasiyah.<sup>11</sup>